



u św. Tomasza

Rok 14 nr 49

01 grudnia 2024

Rzymskokatolicka Parafia p.w. Św. Tomasza Ap.
w Sosnowcu

I Niedziela Adwentu

Pielgrzymi nadziei na przyjście Pana

Kościół pielgrzymujący najbardziej intensywnie doświadcza nadziei w celebrowanej Eucharystii. „W prefacji rozpoczynającej modlitwę eucharystyczną z tej niedzieli wspólnota staje przed Bogiem jako czuwająca. Czuwając, prosimy, byśmy już dzisiaj mogli zaśpiewać hymn wszystkich aniołów: «Święty, Święty, Święty Pan Bóg zastępów». Głosząc tajemnicę wiary, objawiamy tego samego ducha czuwania: «Ile razy ten chleb spożywamy i pijemy z tego kielicha, głosimy śmierć Twoją, Panie, oczekując Twego przyjścia w chwale». W modlitwie eucharystycznej niebiosa się otwierają i Bóg zstępuje. W Komunii Świętej niebiosa się otwierają i Bóg zstępuje. Tym, czyje Ciało i Krew dzisiaj przyjmujemy, jest Syn Człowieczy, który nadejdzie na obłoku z wielką mocą i chwałą. Dzięki Jego łasce udzielanej w Komunii Świętej można mieć nadzieję, że każdy z nas zawoła: «Wstanę i podniosę głowę, ponieważ zbliża się moje odkupienie»” (Dyrektorium homiletyczne, nr 86).

*Program duszpasterski
na rok 2024/2025
„Pielgrzymi nadziei”*



Czytania liturgiczne

1. Tak mówi Pan: «Oto nadchodzą dni, kiedy wypełnię pomyślną zapowiedź, jaką obwieściłem domowi izraelskiemu i domowi judzkiemu. W owych dniach i w owym czasie wzbudzę Dawidowi potomstwo sprawiedliwe; będzie wymierzać prawo i sprawiedliwość na ziemi. W owych dniach Juda dostąpi zbawienia, a Jerozolima będzie trwać bezpiecznie. To zaś jest imię, którym ją będą nazywać: Pan naszą sprawiedliwością». Jr 33, 14-16

Psalm responsoryjny: Do Ciebie, Panie, wnoszę moją duszę.

Daj mi poznać Twoje drogi, Panie, *
nauucz mnie chodzić Twoimi ścieżkami.
Prowadź mnie w prawdzie według swych pouczeń, *
Boże i zbawco, w Tobie mam nadzieję.

Dobry jest Pan i łaskawy, *
dlatego wskazuje drogę grzesznikom.
Pomaga pokornym czynić dobrze, *
uczy ubogich dróg swoich.

Wszystkie ścieżki Pana są pewne i pełne łaski *
dla strzegących Jego praw i przymierza.
Bóg powierza swe zamiary swoim czcicielom *
i objawia im swoje przymierze. Ps 25 (24), 4-5. 8-9. 10 i 14 (R.: por. 1b)

2. Bracia: Pan niech pomnoży was liczebnie i niech spotęguje miłość waszą nawzajem do siebie i do wszystkich, jaką i my mamy dla was; aby serca wasze utwierdzone zostały w nienaganej świętości wobec Boga, Ojca naszego, na przyjście Pana naszego, Jezusa, wraz ze wszystkimi Jego świętymi. Na koniec, bracia, prosimy was i napominamy w Panu Jezusie: zgodnie z tym, co od nas przejęliście o sposobie postępowania i podobania się Bogu – jak już zresztą postępujecie – stawajcie się coraz doskonalszymi! Wiecie przecież, jakie nakazy daliśmy wam w imię Pana Jezusa. 1 Tes 3, 12 – 4, 2

Aklamacja: Okaż nam, Panie, łaskę swoją i daj nam swoje zbawienie. Ps 85 (84), 8

Ewangelia: Jezus powiedział do swoich uczniów: «Będą znaki na słońcu, księżycu i gwiazdach, a na ziemi trwoga narodów bezradnych wobec huku morza i jego nawałnicy. Ludzie mdleć będą ze strachu w oczekiwaniu wydarzeń zagrażających ziemi. Albowiem moce niebios zostaną wstrząśnięte. Wtedy ujrzą Syna Człowieczego, nadchodzącego w obłoku z mocą i wielką chwałą. A gdy się to dzieć zacznie, nabierzcie ducha i podnieście głowy, ponieważ zbliża się wasze odkupienie. Uważajcie na siebie, aby wasze serca nie były ociężałe wskutek obżarstwa, pijaństwa i trosk doczesnych, żeby ten dzień nie spadł na was znienacka jak potrzask. Przyjdzie on bowiem na wszystkich, którzy mieszkają na całej ziemi. Czuwajcie więc i módlcie się w każdym czasie, abyście mogli uniknąć tego wszystkiego, co ma nastąpić, i stanąć przed Synem Człowieczym». Łk 21, 25-28. 34-36



KOMENTARZ DO CZYTAŃ

Wchodząc przez Adwent w nowy rok liturgiczny, usłyszemy w dzisiejszym słowie pełne nadziei obietnice dotyczące ponownego przyjścia Pana. Jeremiaszowa zapowiedź nadejścia Pana z pierwszego czytania znajduje bardziej sprecyzowane potwierdzenie w dalszej części liturgii słowa, gdzie dowiemy się, że ów tajemniczy Pan to Syn Człowieczy. Wydarzenie to jest więc nieodzownie związane z koniecznością przygotowania, do którego osobiście swoich uczniów wezwie Jezus, nakłaniając do czuwania i modlitwy. Porzucając więc wszelką bierność, nasze czuwanie zwiążmy z aktywnym słuchaniem słowa Bożego, które – jak mówi psalmista – jest ścieżką pewną i pełną łaski.

Słowo Boże czytane u źródeł

Łk 21,25–28.34–36

Jezus wygłasza **słowa zapisane w dzisiejszej Ewangelii**, stojąc na zachodnim zboczu Góry Oliwnej. Prorok Zachariasz zapowiadał, że w dniu ostatecznym Bóg przyjdzie do Jerozolimy od wschodu, z pustyni. Przed Jego przyjściem Góra Oliwna się rozstąpi: „W owym dniu [Pan] dotknie stopami Góry Oliwnej, która jest naprzeciw Jerozolimy od strony wschodniej, a Góra Oliwna rozstąpi się w połowie od wschodu ku zachodowi i powstanie wielka dolina. (...) Wtenczas nadciągnie Pan, mój Bóg, i z Nim wszyscy święci” (Za 14,4–5).

Mowa Jezusa ma **charakter eschatologiczny**. Należy ją rozumieć w kontekście dopełnienia się historii zbawienia i powrotu Chrystusa. Wskazują na to elementy **eschatologii kosmicznej** (czyli reakcja całego Wszechświata – nieco wcześniej w tym rozdziale Ewangelii jest mowa o silnych trzęsieniach ziemi, a w dzisiejszym fragmencie o znakach na słońcu, księżycu i gwiazdach), jak również zaczerpnięty z Księgi Daniela obraz Syna Człowieczego. Nadchodzące straszne wydarzenia należy rozumieć w kontekście poprzedzających tę mowę wypowiedzi Jezusa w Świątyni (Łk 19,47–21,4), gdzie mówił On o sprawach ostatecznych. Trwoga, przerażenie, katastrofy przyrodnicze i wojny, o których następnie wspomina Jezus – wszystko to bierze się z odrzucenia Jego orędzia o królestwie Bożym. Uczniowie Jezusa, którzy wierni są Jego nauczaniu, nie mają się czego obawiać. Dla nich objawienie Syna Człowieczego na końcu czasów będzie **wypełnieniem nadziei**. Jezus zwraca się tutaj wprost do uczniów. Z mowy eschatologicznej wyprowadza konkretne zalecenia, które uczniowie mają wypełnić, by ocaleć w czasie zagłady. Uczniowie nie mogą biernie czekać – mają w aktywny sposób **przygotować się** na powrót Syna Człowieczego przez ascezę, czuwanie i modlitwę. Paweł Trzopek OP

Cytaty, myśli, aforyzmy

Podziwiamy lekarza, gdy przywraca zdrowie ludziom, zdawałoby się nieuleczalnie chorym. Słusznie podziwu godnym jest Chrystus, gdy leczy rany, dla których nie ma lekarstwa, a grzesznikowi i nierządnicy tak całkowicie przywraca zdrowie duszy, że czyni ich godnymi nieba. (św. Jan Chryzostom)

Jednorodzony Syn Boży stał się Synem Człowieczym, by synów ludzkich uczynić synami Bożymi. On, w ludzkim ciele sługa, w tym ciele służył tym, którzy są Jego sługami; czyni ich wolnymi, aby mogli oglądać Boga w postaci Bożej. (św. Augustyn)

Cała mądrość życia w tej jedynie mieści się prawdzie – czekać i mieć nadzieję. (Aleksander Dumas)

Gdy tylko uwierzyłem, że jest Bóg, zrozumiałem natychmiast, że nie mogę zrobić inaczej, jak tylko żyć wyłącznie dla Niego. (bł. Karol de Foucauld)

Nikt nie posiada Boga tak, aby na Niego nie musiał czekać. A jednak nikt by też na Niego nie czekał, gdyby nie wiedział, że On już od dawna na niego czeka. (Dietrich Bonhoeffer)

Ucieszcie się tym, że dana wam jest z góry obietnica. Jesteście dziećmi jutra i wasze dziś nie potrafi was uwięzić. (bp Jan Pietraszko)

Co to znaczy „czuwać”? To znaczy: staram się być człowiekiem sumienia. Że tego sumienia nie zagłuszam i nie zniekształcam. Nazywam po imieniu dobro i zło, a nie zamazuję. Wypracowuję w sobie dobro, a ze zła staram się poprawiać, przewyciężając je w sobie. To taka bardzo podstawowa sprawa... (św. Jan Paweł II)

Zapowiadając koniec świata i swoje powtórne przyjście na ziemię, Jezus wzywa do czujności. Przestrzega przed obżarstwem i opilstwem, bo serce człowieka oddającego się doczesnym przyjemnościom jest ociężałe, niezdolne do pracy nad sobą i do duchowego wysiłku. (ks. Eugeniusz Burzyk)

Z ogłoszeń duszpasterskich

1. Rozpoczyna się dzisiaj **Adwent** i nowy rok liturgiczny i duszpasterski. Hasło programu duszpasterskiego dla Kościoła w Polsce na ten rok będzie się pokrywało z hasłem Roku Jubileuszowego 2025 i będzie brzmiało: „**Pielgrzymi nadziei**”. Oficjalna **inauguracja Roku Jubileuszowego 2025** będzie miała miejsce w Rzymie 24 grudnia bieżącego roku, kiedy papież Franciszek dokona uroczystego **otwarcia Drzwi Świętych w Bazylice Świętego Piotra na Watykanie**. W naszej diecezji uroczystość ta odbędzie się w Niedzielę Świętej Rodziny, 29 grudnia 2024 r.

2. Od jutra tradycyjne **Roraty ku czci Najświętszej Maryi Panny**: o 7.00 dla dorosłych; o 18.00 dla dzieci – od poniedziałku do piątku. Zapraszamy do licznego udziału dzieci wraz z rodzicami; dzieci przychodzą z lampionami i uczestniczą w procesji na wejście. Obchodząc jubileusz 400-lecia powstania **Zgromadzenia Księży Misjonarzy**, któremu początek dał **św. Wincenty a Paulo**, patron dzieł miłosierdzia w Kościele, wyruszamy do Betlejem na spotkanie Dzieciątka Jezus: „**Drogą sercem malowaną**”. Prowadzić nas będzie właśnie św. Wincenty. Jutro dzieci otrzymają specjalną planszę, a potem codziennie nowy obrazek.

3. **Adwent** to czas szczególnej pracy nad sobą. Zachęcamy do podjęcia osobistych wyrzeczeń, uporządkowania swoich spraw, zatrzymania się i głębszej refleksji nad swoim postępowaniem i relacjami. Szczególną okazją do tego będą **rekolekcje adwentowe**, które rozpoczniemy w III Niedzielę Adwentu (15 grudnia) i spowiedź **adwentowa we wtorek 17 grudnia**. Już teraz zaplanujmy ten czas!

4. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca – nabożeństwo okolicznościowe po Mszy św. o 7.00. Spowiedź w pierwszy piątek rano od 6.30 i po południu po Godzinie Miłosierdzia o 15.00. Odwiedziny chorych w domach jak dotychczas.

5. **Od przyszłej – II Niedzieli Adwentu** rozpoczniemy doroczne „**Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom**”. To ekumeniczna akcja pomocowa, która finansuje wiele form wsparcia potrzebujących dzieci, jak ich wakacyjny wypoczynek, posiłki i stypendia, leczenie i rehabilitację... **Cena świecy „małej” – 10 zł., a „dużej” 20 zł.** **Oplatki wigilijne w dalszym ciągu można nabyć przy wyjściu z kościoła i w kancelarii.**

6. W tym tygodniu w środę, 4 grudnia, wspomnienie **Św. Barbary**, patronki górników oraz osób ciężko pracujących i narażonych na utratę życia. W piątek, 6 grudnia, wspomnienie **św. Mikołaja**, znanego z wielkiej hojności. Pamiętajmy w tym dniu o naszych najmłodszych.

7. Tak się złożyło że w przyszłą niedzielę, **8 grudnia**, w II Niedzielę Adwentu, przypada w tym roku **uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny**. To także **Dzień Modlitwy i Pomocy Materialnej Kościołowi na Wschodzie**. Ofiary do puszek będą zbierane przy wyjściu z kościoła – gorąco polecamy ten ważny cel Waszej ofiarności!

8. Najlepsze życzenia składamy obchodzącym w tym tygodniu urodziny i imieniny.

9. W ubiegłym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej do wieczności odszedł: + **Marian Piech**. Rodzinie składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Msze św. w poniedziałek o 18.00.

10. Na rozpoczynający się tegoroczny Adwent wszystkim z serca błogosławimy...

Intencje mszalne

01 GRUDNIA 2024 – I NIEDZIELA ADWENTU

- 8⁰⁰ 1/ W intencji Żywego Różańca
2/ + Jana, Janinę, Tadeusza SKWARA – od rodziny
- 10⁰⁰ + Władysława, Antoninę KAZIMIERCZAK; Wacława STOKSIKA; Marię, Mirosława KACZYŃSKICH
- 11¹⁵ + Mariannę, Wincentego, Czesława, Władysława, Michała, Krzysztofa PRUCIAK
- 12³⁰ O zdr., bł. Boże i opiekę Matki Najświętszej dla ks. Proboszcza z racji imienin

Chrzest na Mszy: Klara FAJKOWSKA

- 16⁰⁰ + Jana SZYMAŃSKIEGO – od żony z dziećmi
- 19⁰⁰ + Krystynę KIGLICS – gregorianka 1

02 GRUDNIA 2024 – PONIEDZIAŁEK

- 7⁰⁰ 1/ + Krystynę KIGLICS – gregorianka 2
2/ + Edwarda PIETRZYKA – od bratowej Jadwigi z rodziną
- 18⁰⁰ 1/ + Mirosława WYDRYCHA w 3 r. śm. – od żony Teresy i synów Pawła i Michała z rodzinami
2/ ++ **zbiorowa za zmarłych**: + Wojciecha OSIŃSKIEGO – od Zakładu Pogrzebowego „Eden” w Sosnowcu; + Barbarę CIEPLAK; + Barbarę PATEK; ++ **za zm. w ubiegłym tygodniu**: + Mariana PIECHA

03 GRUDNIA 2024 – WTOREK – ŚW. FRANCISZKA KSAWEREGO

- 7⁰⁰ 1/ + Edwarda PIETRZYKA – od siostrzenicy Anety z rodziną
2/ + Reginę DUSZYŃSKĄ – od Barbary Górna
- 18⁰⁰ 1/ + Barbarę WOŚTAK w 2 r. śm. z racji imienin

2/ + Krystynę KIGLICS – gregorianka 3

04 GRUDNIA 2024 – ŚRODA – ŚW. BARBARY

7⁰⁰ 1/ + Krystynę KIGLICS – gregorianka 4

2/ + Reginę DUSZYŃSKĄ – od rodz. Szymików z Międzybrodzia

18⁰⁰ 1/ + Teresę, Ryszarda RĘDZIŃSKICH

2/ + Władysławę, Leona, Józefa CHUCHŁA

05 GRUDNIA 2024 – CZWARTEK

7⁰⁰ 1/ W intencji Kapłanów i o nowe powołania

2/ + Reginę DUSZYŃSKĄ – od Andrzeja Wnętrza

18⁰⁰ 1/ + Krystynę KIGLICS – gregorianka 5

2/ + Adama URBAŃCZYKA – od ucz. pogrzebu

06 GRUDNIA 2024 – PIĄTEK – ŚW. MIKOŁAJA

7⁰⁰ 1/ Wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa

2/ + Krystynę KIGLICS – gregorianka 6

18⁰⁰ 1/ O zdr., bł. Boże i opiekę MB dla Aleksandry PAJDA w 40 r. urodzin – od babci

2/ + Zenona BEDNARCZYKA – od córki

07 GRUDNIA – SOBOTA – ŚW. AMBROŻEGO

7⁰⁰ 1/ Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu NMP

2/ + Krystynę KIGLICS – gregorianka 7

3/ + Reginę DUSZYŃSKĄ – od Grzegorza Prochownika

18⁰⁰ + Irenę GULIK w 20 r. śm. – od syna z żoną, córek i wnuczek

08 GRUDNIA 2024 – II NIEDZIELA ADWENTU – NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP

8⁰⁰ + Andrzeja LIZAKA – od żony Elżbiety i teściów

10⁰⁰ + Zdzisława KULA i jego rodziców: Annę i Jana

11¹⁵ O zdr., bł. Boże i opiekę MB dla Wojciecha i Pawła WOLSKICH w 12 r. urodzin, Mileny WOLSKIEJ w 16 r. urodzin oraz Eweliny WOLSKIEJ w 50 r. urodzin

12³⁰ + Czesława DURAJA – od żony w 3 r. śm.

16⁰⁰ O zdr., bł. Boże i opiekę MB dla Wiesławy MIGAS w 80 r. urodzin

19⁰⁰ + Krystynę KIGLICS – gregorianka 8

GODZINA MIŁOSIERDZIA

Każdy piątek o 15,00

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30

REDAKCJA: xadom

Nakład: 100 egz.

Strona parafii:

www.tomasz.sosnowiec.pl